
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 
 

 
 
 

Copia 

 

COMUNE DI GAGLIANICO 
Provincia di Biella 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
              N. 98 
 
 
OGGETTO: 
CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE AL CSI - CENTRO 
SPORTIVO ITALIANO DI BIELLA, PER LA MANIFESTAZIONE 
SPORTIVA “31ª EDIZIONE DELLA STAFFETTA PODISTICA 16 X ½ 
ORA TROFEO CSI “ANTONIO BRESSAN” CHE SI SVOLGERÀ IN 
DATA 28 SETTEMBRE 2024 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di luglio alle ore diciotto e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MAGGIA PAOLO - Sindaco  Sì 

2. MAZZALI LUCA – Vice Sindaco Sì 

3. MEMIC ALMA - Assessore  No 

4. MELICONI SIMONE - Assessore Sì 

5. BROCCO MARIANNA - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale D.ssa Maria Antonietta D’Agostino  
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Verbale della Giunta Comunale n. 98 in data 22/07/2024 
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE AL CSI - 
CENTRO SPORTIVO ITALIANO DI BIELLA, PER LA 
MANIFESTAZIONE SPORTIVA “31ª EDIZIONE DELLA STAFFETTA 
PODISTICA 16 X ½ ORA TROFEO CSI “ANTONIO BRESSAN” CHE SI 
SVOLGERÀ IN DATA 28 SETTEMBRE 2024 

 
IL SINDACO  

 
Vista la nota pervenuta al prot. n. 5709 in data 16.07.2024 con la quale il CSI - Centro Sportivo 
Italiano – Comitato Provinciale di Biella, ha richiesto il patrocinio del Comune in occasione della 
manifestazione sportiva denominata “31ª edizione della staffetta podistica 16 x ½ ora Trofeo 
CSI “ANTONIO BRESSAN”, che si svolgerà in data 28 settembre 2024;  
 
Evidenziato che nella suddetta nota, gli organizzatori hanno richiesto anche l’utilizzo 
dell’impianto sportivo “Miller Rava”, della palestra, degli spogliatori delle scuole medie e 
dell’impianto audio; 
 
Considerato che è intendimento dell’Amministrazione Comunale patrocinare l’iniziativa e 
concedere l’utilizzo degli impianti e delle strutture comunali richieste, anche in considerazione 
della natura della manifestazione in programma, che rappresenta un’occasione di aggregazione 
sociale della popolazione; 
 
Precisato che la concessione del patrocinio non è finalizzata alla sponsorizzazione né alla 
pubblicità, ma al sostegno di attività sportive, la cui promozione rientra nelle attività dell’Ente; 
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000;  
 
Visto il parere favorevole del Responsabile dei Servizi Turismo, Sport, Cultura e Tempo Libero, 
espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 

FORMULA la seguente proposta di 
D E L I B E R A 

 
1) Di concedere il patrocinio al CSI - Centro Sportivo Italiano – Comitato Provinciale di Biella, 

in occasione della manifestazione sportiva denominata “31ª edizione della staffetta 
podistica 16 x ½ ora Trofeo CSI “ANTONIO BRESSAN”, che si svolgerà in data 28 
settembre 2024;  
 

2) Di autorizzare l’utilizzo gratuito dell’impianto sportivo “Miller Rava”, della palestra, degli 
spogliatori delle scuole medie e dell’impianto audio per la giornata della manifestazione; 
 

3) Di trasmettere copia della presente deliberazione al CSI - Centro Sportivo Italiano – 
Comitato Provinciale di Biella, per i provvedimenti di competenza; 
 

4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.  

 
 
 
Gaglianico, 22/07/2024 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la sopra descritta proposta di deliberazione;  
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile dei Servizi Turismo, 
Sport, Cultura e Tempo Libero ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267;  
Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano dagli aventi diritto;  
 

DELIBERA 
 
Di approvare la sopra esposta proposta di deliberazione che qui s'intende integralmente 
riportata.  
 
Di trasmettere copia della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ex art. n. 125 D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 ss.mm.ii.  
 
Con successiva ed unanime votazione favorevole, palesemente espressa per alzata di mano, la 
presente deliberazione, vista l’urgenza di provvedere, è dichiarata immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 ss.mm.ii.. 
 

 
 
 

 
 
 
  
 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : MAGGIA PAOLO  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : D'AGOSTINO MARIA ANTONIETTA  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 

 


